FUSAGASUGÁ, CUNDINAMARCA.” 

PLAZO 

SIETE (07) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: 15 DÍAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: 07 MESES. 

VALOR 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
($246.865.742,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar. 

ETAPA 1: $19.079.690,00. 
ETAPA 2: $227.786.052,00. 

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO 11 DE MAYO DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 06 DE JUNIO DE 2022

[...]

Interventoría del costo para la adición requerida para el contrato tal y como se describe a continuación: 

Valor etapa 2: $ 23.730.555,05 Plazo 2 meses. 
Valor por cobrar mensual: $ 11.865.277,525 

La adición de recursos por cada mes de Interventoría es de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($11.865.277,525) al contrato de interventoría 3-1-102452-COI-1364-56 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-0852022) que tiene por objeto contractual “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA III PARA EL MUNICIPIO DE GUTIÉRREZ” LOTE 1 CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO

[...]

cumplir con el alcance total del proyecto; la interventoría al ser un contrato accesorio al de obra, también debe ser 
prorrogada, para continuar realizando el acompañamiento y control al Contrato de Obra. 

La adición de recursos por cada mes de Interventoría es ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($11.865.277,525) al contrato de interventoría 3-1-102452-COI-1364-56 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-0852022) que tiene por objeto contractual “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA III PARA EL MUNICIPIO DE GUTIÉRREZ” LOTE 1 CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO

[...]

deberá aplicar el descuento al contrato derivado por concepto de TASA PRO-DEPORTE Y RECREACION 
equivalente al 2,5% del valor del contrato (…)”. 

De acuerdo con lo anterior, los recursos asignados mediante el Convenio con Findeter tendrán una retención 
por parte del Municipio por valor de un millón ciento dieciocho mil pesos ($1.118.000), para un valor a adicionar 
a interventoría por VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO PESOS CON CINCO CENTAVOS MCTE ($23.750.555,05). 

Cabe resaltar que la presente solicitud se genera más de un mes después de suscrita la prórroga y adición al

[...]

Que el Comité Fiduciario, en sesión virtual del 03 de octubre de 2023,  tal y como consta en el Acta No. 
134, luego de analizar la recomendación dada por el Comité Técnico, APROBÓ “prórroga No. 2 por el 
término de dos (02) meses y adición No 2 AL CONTRATO DE INTERVENTORIA 3-1-102452-COI-1364-
56 (PAF-ATMINDEPORTE-I-085-2022) por valor de VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON CINCO CENTAVOS ($23.750.555,05) para 
la finalización del proyecto” e instruyó a BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA,  
QUIEN ACTÚA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER,  la elaboración de la presente Acta. 

4. Que el CONTRATO DE INTERVENTORIA No.